
11.30 – 11.45 Александар Василески НОВИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТАРИТЕ ФАЗИ ОД 

СЛИКАРСТВОТО ВО НАОСОТ И НАРТЕКСОТ НА ЦРКВАТА УСПЕНИЕ НА ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА, 

ТРЕСКАВЕЦ

11.45 – 12.00 Јехона Спахиу Јанчевска ЅИДНОТО СЛИКАРСТВО ВО ЦРКВАТА СВ. Г�ОРГ�И ВО 

ПЕТРАЛИЦА

12.00 – 12.15 Дарко Николовски БЕЛЕШКИ ЗА ИКОНОСТАСОТ ОД ЦРКВАТА СВ. Г�ОРГ�И ВО С. 

КУЧКОВО, СКОПСКИ

Дискусија

Кафе пауза

II	сесија

Модератор Јехона Спахиу Јанчевска

13.00 – 13.15 Викторија Поповска Коробар ДОПОЛНИТЕЛЕН УВИД ВО ДЕЛОТОНА ЗОГРАФИТЕ 

ЈОВАН И АНГЕЛ ( XVIII-XIX ВЕК)

13.15 – 13.30 Васил Г�оргиев Ликин ИКОНОПИСОТ НА ЗОГРАФИТЕ ГРИГОРИЈ

ПЕЦАНОВ И ГАВРИЛ АТАНАСОВ ВО ЦРКВАТА УСПЕНИЕ НА ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА ВО  
С. БАДИЛЕН, СТРУМИЧКО

13.30 – 13.45 Викторија Грозданов Коцевски ИКОНИТЕ НА ДИЧО ЗОГРАФ ОД ЦРКВИТЕ 

СВ. ИЛИЈА, НАД СЕЛОТО БАЊАНИ И СВ. БОГОРОДИЦА (СВ. СПАС), СЕЛО КУЧЕВИШТЕ (СКОПСКИ 

РЕГИОН)

13.45 – 14.00 Христијан Цветковски ЦРКВАТА НА ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА ВО РОСТУШЕ И 

БАШТИНАТА НА КАСТРИОТИТЕ

14.00 – 14.15 Сашо Коруновски ЗА КУПОЛИТЕ НА ЦРКВИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА ОД КРАЈОТ НА XIII 

ДО ПРВАТА ПОЛОВИНА НА XIV ВЕК

14.15 – 14.30 Емилија Апостолова Чаловска МОДЕЛИ НА РЕКОНСТРУКЦИЈА И ТИПОЛОШКА 

ТРАНСФОРМАЦИЈА НА ПОСТ-ВИЗАНТИСКИТЕ ЕДНОКОРАБНИ ЗАСВОДЕНИ ЦРКВИ ОД 

РЕГИОНОТ НА СКОПСКА ЦРНА ГОРА ВО ПОСТ-ВИЗАНТИСКИОТ И ПРЕРОДБЕНСКИОТ ПЕРИОД

Дискусија

КОКТЕЛ

МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ

Научен	симпозиум
по повод 10 години Истражувачки центар за културно наследство

ОД	АНТИКАТА	ДО	СРЕДНИОТ	ВЕК	И	ПРЕРОДБАТА	
–	НОВИ	СОЗНАНИЈА

(археологија, историја и историја на уметноста)
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